Справка

о поступлении и результатах рассмотрения письменных обращений граждан

с 1.01.2006 до 01.09.2006г.

	Характер обращений
	Остаток на начало периода
	Поступило


	Взято на контроль
	Рассмотрено работниками аппарата
	Направлено на окончательное рассмотрение
	исполнено
	Результат исполнения


	Остаток на конец периода

	
	
	Всего в текущий отчетный период
	Всего в прошлый отчетный период
	% к уровню прошлого года
	повторных
	Ч/з в/ст. организации
	коллективных
	Анонимных 
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Всего 
	С нарушением срока
	отказано
	Разъяснено 
	удовлетворено
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18



	01.00 Вопросы промышленности
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	02.00 Вопросы строительства 
	
	26
	61
	43
	
	
	
	
	
	26
	
	26
	
	
	4
	22
	

	03.00 Вопросы транспорта
	
	4
	
	
	
	1
	
	
	1
	4
	
	4
	
	
	3
	1
	

	04.00 Вопросы связи
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	05.00 Вопросы труда и зарплаты
	
	25
	14
	178
	
	
	
	
	
	25
	
	25
	
	
	24
	1
	

	06.00 Вопросы агропромышленного комплекса
	
	72
	166
	43
	
	
	
	
	
	65
	
	65
	
	
	2
	63
	7

	07.00 Вопросы государства, общества, политики
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	08.00 Вопросы науки, культуры, информатики
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	09.00 Вопросы народного образования
	
	82
	45
	182
	
	
	
	
	
	82
	
	82
	
	
	28
	54
	

	10.00 Вопросы торговли
	
	37
	58
	64
	
	
	
	
	
	36
	
	36
	
	3
	11
	22
	1

	11.00 Жилищные вопросы
	
	9
	39
	23
	
	1
	
	
	2
	9
	
	9
	
	
	9
	
	

	12.00 Коммунально-бытовое обслуживание 
	
	16
	17
	94
	
	2
	2
	
	2
	16
	
	16
	
	
	9
	7
	

	13.00 Вопросы социального  обеспечения
	
	4
	27
	15
	
	2
	2
	
	2
	4
	
	4
	
	
	3
	1
	

	14.00 Финансовые вопросы
	
	29
	113
	26
	
	4
	
	
	4
	29
	
	29
	
	
	14
	15
	

	15.00 Вопросы здравоохранения
	
	
	3
	
	
	1
	
	
	1
	
	
	
	
	
	
	
	

	16.00 Вопросы работы органов юстиции и прокуратуры
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	17.00 Работа с обращениями граждан
	
	1
	11
	9
	
	1
	
	
	1
	1
	
	1
	
	
	1
	
	

	18.00 Вопросы экологии природопользования
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	19.00 Работа органов внутренних дел
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	20.00 Экономическая реформа, создание  рыночной инфраструктуры
	
	1
	46
	2
	
	
	
	
	
	1
	
	1
	
	
	
	1
	

	21.00 Служба в Вооруженных силах
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	22.00 Поздравления, благодарность
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Итого:
	
	306
	600
	51
	
	12
	4
	
	13
	298
	
	298
	
	3
	108
	187
	8

	Итого за тот же период прошлого года
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	% к отчетному периоду  пр. года
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	% от поступивших
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	% от разрешенных
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Управделами  

администрации Яльчикского района








Е.Н. Лебедева

Исп. Блинова И.Н.

2-13-81

Справка

о количестве обращений по месту проживания граждан

 за 9 месяцев 2006г.

	Наименование населенных пунктов
	Количество поступивших писем
	В процентах

	Большетаябинское сельское поселение
	15
	4,8

	Большеяльчикское  сельское поселение
	16
	5,2

	Кильдюшевское  сельское поселение
	24
	7,8

	Лащтаябинское сельское поселение
	28
	9,1

	Малотаябинское сельское поселение
	15
	4,8

	Новошимкусское  сельское поселение
	14
	4,5

	Сабанчинское   сельское поселение
	15
	4,8

	Яльчикское  сельское поселение
	122
	40,0

	Янтиковское  сельское поселение
	37
	12,0

	Иногородние 
	20
	6,5

	Итого 
	306

	100







     Администрация Президента

                                                            Чувашской Республики






     Сектор по работе 

                                                            с обращениями граждан

Информационно-аналитическая справка

по обращениям граждан за 9 месяцев 2006 года.

За 9 месяцев 2006 года в администрацию Яльчикского района поступило 306 письменных обращения, что составляет половину письменной корреспонденции по сравнению с периодом  прошлого года. 

Через Администрацию Президента  Чувашской Республики поступило 12 обращений, которые взяты на контроль. 

Актуальными вопросами, затрагиваемыми  жителями района все еще остаются вопросы строительства, оказания финансовой помощи, торговли, агропромышленного комплекса, жилищные вопросы. Также продолжают поступать обращения по поводу трудоустройства.

За 9 месяцев   работниками администрации района рассмотрено 298 обращений по самым разным вопросам. Из них 187 обращений решены положительно, 108 граждан получили ответы разъяснительного характера, 3 обращения – обоснованный отказ.

В приемную главы обратилось 85 человек. Всем побывавшим на приеме  гражданам даны разъяснения по поставленным вопросам.

Глава  Яльчикского района

Чувашской Республики





Н.П. Миллин
